SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Resolução nº 15/2017 - CONSUNI                                                                                         Página 1 de 3

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 15/2017 – CONSUNI

Homologa o resultado das eleições dos

representantes dos segmentos da comunidade

acadêmica no Conselho Universitário,

mandato 2017-2019.

O Conselho Universitário (CONSUNI) da Universidade Federal da Fronteira Sul

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Estatuto da UFFS, a

Resolução nº 016/2012-CONSUNI, a Resolução nº 10/2017-CONSUNI e o Edital nº

10/CEG CONSUNI/UFFS/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado das eleições dos representantes dos segmentos da

comunidade acadêmica no Conselho Universitário, mandato 2017-2019.

Art. 2º Passarão a compor o Conselho Universitário da UFFS, após assinatura do

termo de posse, os seguintes conselheiros eleitos:

I - segmento discente do Campus Cerro Largo:

a)
Titular William Strucker

Suplente Luana Garcia Machado

II - segmento discente do Campus Chapecó:

a)
Titular Carolina Rosa Listone

Suplente Tiago Acordi

III - segmento discente do Campus Erechim:

a)
Titular André Luis Pereira Correa

Suplente Ana Flávia Roesler Mohr

IV - segmento discente do Campus Laranjeiras do Sul:

a)
Titular Thaina Dhaila Nascimento Gomes da Silva

Suplente Tiago Prestes

V - segmento discente do Campus Realeza:

a)
Titular Bruno Alencar de Maia Pinto

Suplente Letícia Maria Santos Silva

VI - segmento docente do Campus Cerro Largo:

a)
Titular Demétrio Alves Paz

Suplente Bruno München Wenzel

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Resolução nº 15/2017 - CONSUNI                                                                                         Página 2 de 3

b)
Titular Fabiano Cassol

Suplente David Augusto Reynalte Tataje

c)
Titular Pablo Lemos Berned

Suplente Rodrigo Prante Dill

VII - segmento docente do Campus Chapecó:

a)
Titular Maíra Rossetto

Suplente Milton Kist

b)
Titular Igor de França Catalão

Suplente Debora Tavares de Resende e Silva

c)
Titular Darlan Christiano Kroth

Suplente Fernando Perobelli Ferreira

d)
Titular Paulo Roberto Barbato

Suplente Paulo Hahn

e)
Titular Fernando Grison

Suplente Samira Peruchi Moretto

f)
Titular Daniela Savi Geremia

Suplente Alexandre Mauricio Matiello

g)
Titular Nedilso Brugnera

Suplente Alexander Garcia Parker

VIII - segmento docente do Campus Erechim:

a)
Titular Valéria Esteves Nascimento Barros

Suplente Leandro Galon

b)
Titular Paulo Afonso Hartmann

Suplente Clarissa Dalla Rosa

c)
Titular Murad Jorge Mussi Vaz

Suplente Cassio Cunha Soares

d)
Titular Gismael Francisco Perin

Suplente Fabio Francisco Feltrin de Souza

IX - segmento docente do Campus Laranjeiras do Sul:

a)
Titular Rubens Fey

Suplente Roberto Antonio Finatto

b)
Titular Marcos Weingartner

Suplente Siomara Aparecida Marques

c)
Titular Líria Angela Andrioli

Suplente Gilmar Franzener

d)
Titular José Francisco Grillo

Suplente Cacea Furlan Maggi

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Resolução nº 15/2017 - CONSUNI                                                                                         Página 3 de 3

X - segmento docente do Campus Passo Fundo:

a)
Titular Adelmir Fiabani

Suplente Amauri Braga Simonetti

b)
Titular Gustavo Olszanski Acrani

Suplente Leandro Tuzzin

XI - segmento docente do Campus Realeza:

a)
Titular Antonio Carlos Pedroso

Suplente Luciana Pereira Machado

b)
Titular Ademir Roberto Freddo

Suplente Letiére Cabreira Soares

c)
Titular Éverton Artuso

Suplente Sérgio Roberto Massagli

XII - segmento técnico administrativo do Campus Chapecó:

a)
Titular Rodrigo Rodrigues

Suplente Josiane Heinrich Garlet

XIII - segmento técnico administrativo do Campus Erechim:

a)
Titular Sheila Marques Duarte Bassoli

Suplente Luana Angélica Alberti

XIV - segmento técnico administrativo do Campus Laranjeiras do Sul:

a)
Titular Fernando Zatt Schardosin

Suplente Eloir Faria de Paula

XV - segmento técnico administrativo do Campus Passo Fundo:

  a)
Titular Jorge Luiz dos Santos de Souza

Suplente Cristiano Silva de Carvalho

XVI - segmento técnico administrativo do Campus Realeza:

a)
Titular Edinéia Paula Sartori Schmitz

Suplente Silvana Veroneze

XVII - segmento técnico administrativo da Reitoria:

a)
Titular Tulio Sant’Anna Vidor

Suplente Bertil Levi Hammarstrom

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho Universitário, 7ª Sessão Ordinária, em Chapecó-

SC, 17 de agosto de 2017.

JAIME GIOLO

Presidente do Conselho Universitário